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Operacione t ë rëndësishme 

 
 
 

Ɂ1ÐÔÉÜÙÚÐÔÐ-Ɩɂ 
 

Kundër skemave mashtruese me TVSH -në 

 
 

Operacioni për zbulimin dhe arrestimin e autorëve të 
vrasjes dhe djegies së dy shtetasve në Durrës 

 
 

.×ÌÙÈÊÐÖÕÌÛɯɁ34-$+(ɂɯËÏÌɯɁ%ÈÓÚÐÍÐÒÈÛÖÙÐɂ 
/øÙɯÎÖËÐÛÑÌÕɯÌɯÍÈÓsifikimit t ø monedhave  

 
Operacionet ɁPorosiaɂɯËÏÌɯɁDoganieri ɂȮ  
/øÙɯÎÖËÐÛÑÌÕɯÌɯÒÖÕÛÙÈÉÈÕËøs sø mallrave nø pikat doganore.  

 
 

5 OPERACIONE të rëndësishme ANTITRAFIK  
Për goditjen e kontrabandimit t ë njer ëzve, trafikut të armëve e shfrytëzimit të 

prostitucionit . 
 

5 OPERACIONE t ë rëndësishme ANTIKORRUPSION  
Në fushat: drejtësi, arsim, inspektoriati i pun ës etj 

 
 

18 OPERACIONE të rëndësishme kund ër NARKOTIK ËVE 

   
Kapja e 16 personave në kërkim ndërkombëtar  
për trafiqe, pjesëmarrje në organizata kriminale etj  
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Lufta ndaj krimit   

 
VEPRA PENALE      2301 të evidentuara  

 
 
ZBULUESHMËRIA     81.4% 
 

 

AUTORË  TË DYSHUAR    2134 persona 

 
ARRESTUAR/ NDALUAR    696 persona 

 

 

NDIQEN NË GJENDJE TË LIRË  1324 persona 
 

(Nø numrin e veprave penale janø tø pørfshirø ÎÖËÐÛÑÌÛɯ ÒÜÕËøÙɯ ÒÙÐÔÐÛɯ Ûøɯ ÖÙÎÈÕÐáÜÈÙɯ Ìɯ

ÒÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐÛȮɯÒÙÐÔÌÛɯÒÜÕËøÙɯ×ÌÙÚÖÕÐÛȮɯÒÙÐÔÌÛɯÒÜÕËøÙɯ×ÙÖÕøÚȮɯÝÌ×ÙÈɯÛøɯÛÑÌÙÈɯ×ÌÕÈÓÌȮɯshkeljet e 

rregullave tø qarkullimit rrugor,  si dhe raÚÛÌÛɯÌɯËÏÜÕøÚɯÕøɯÍÈÔÐÓÑÌɯÚÐ×ÈÚ nenit 130/a te Kodit 

Penal, procedÐÔÌÛɯ×øÙɯÕËøÙÛÐÔÌɯÛøɯ×ÈÓÐÎÑÚÏÔÌȮɯ×ÙÖÊÌËÐÔÌÛɯ×øÙɯ×ÙÌÙÑÌɯÛøɯ×ÈÓÐÎÑÚÏÔÌɯÛøɯ×àÑÌÝÌȮɯÚÐɯ

dhe njø sørø prioritetesh tø røndøsishme tø periudhøs.) 

 

Persona ÕøɯÒøÙÒÐÔ kapur  - 221 

Në kërkim  ndërkomb ëtar    16 persona 
  

Për vrasje    15 persona 
 

Për krime kund ër pron ës    70 persona 
 

Në fush ën e krimit t ë organizuar     40 persona 

Të tjera    80 persona 
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 Personat ÕøɯÒøÙÒÐÔ 
 

tŜǊǎƻƴŀ ƴš ƪšǊƪƛƳ ƴŘšǊƪƻƳōšǘŀǊΥ 
 

/øÙɯÔÜÈÑÐÕɯÚÏÒÜÙÛɯƖƔƕƘɯÕøɯÝÌÕËÐÕɯÛÖÕøɯÑÈÕøɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙɯ×ÌÚø herø ÔøɯÚÏÜÔøɯ×ÌÙÚÖÕÈɯÕøɯÒøÙÒÐÔɯ

ÕËøÙÒÖÔÉøÛÈÙɯÚÌɯÎÑÈÛøɯ×ÌÙÐÜËÏøÚɯÚÏÒÜÙÛɯƖƔƕƗȭɯ 

 

 
  

tŜǊǎƻƴŀǘ ƴš ƪšǊƪƛƳ ƪƻƳōšǘŀǊΥ 

/øÙɯÔÜÈÑÐÕɯÚÏÒÜÙÛɯƖƔƕƘɯÑÈÕøɯÒÈ×ÜÙɯÙÙÌÛÏɯƗƗǔɯ×ÌÙÚÖÕÈɯÕøɯÒøÙÒÐÔɯÔøɯÛÌ×øÙɯÚÌɯ×øÙɯÔÜÑÐÕɯÚÏÒÜÙÛɯ

2013 

 
 

 

3 

16 
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tŜǊǎƻƴŀ ƴš ƪšǊƪƛƳ ƴŘšǊƪƻƳōšǘŀǊ ǘš ŀǊǊŜǎǘǳŀǊ ƴš ǾŜƴŘƛƴ ǘƻƴšΥ  

Shkurt 2014

Shkurt 2013

154 

205 

YŀǇǳǊ ǇŜǊǎƻƴŀ ƴš ƪšǊƪƛƳ ƪƻƳōšǘŀǊΥ 

Shkurt 2014

Shkurt 2013
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Gjat ë muajit shkurt  2014 janë evidentuar 

459 vepra penale më shumë krahasuar me 

të nj ëjt ën periudh ë të vitit t ë kaluar . 
 

Rritja më e madhe është vërejtur n ë krimet 

ekonomiko -financiare,  veprave në fush ën 

e sigurisë rrugore , ku n ë ndryshim nga 

vitet e m ëparshme është rritur shum ë 

goditja e veprave penale t ë Ɂ#ÙÌÑÛÐÔÐt të 

ÈÜÛÖÔÑÌÛÌÝÌɯ Õøɯ ÔøÕàÙøɯ Ûøɯ ×ÈÙÙÌÎÜÓÓÛɂ, 

veprat e dhun ës në familje  etj . 
 

Vrasjet kan ë pësuar nj ë rënie prej 20%. 
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{ƘǇšǊƴŘŀǊƧŀ Ŝ ƪǊƛƳƛƴŀƭƛǘŜǘƛ ǎƛǇŀǎ ǉŀǊǉŜǾŜ 
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Lufta kund ±r krimit  

 

Treguesit e kriminalitetit sipas numrit t ë populls isë1 

 

 

 

 

                                                           
1
 tšǊ ƴǳƳǊƛƴ Ŝ ǇƻǇǳƭƭǎƛǎš u ƧŜƳƛ ǊŜŦŜǊǳŀǊ ǘš ŘƘšƴŀǾŜ ǘš Lb{¢!¢Φ 
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ǇŜƴŀƭŜ ƴš 
total 

82 
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ƴš Řƛǘš 
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3.4 
ωvepra penale 
ƴš ƻǊš 

(mesatarisht) 
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Lufta kund ±r krimit  

 

Ndarja e autorëve të veprave penale sipas grupmoshave:  

 

 

Ndarja e autorëve të veprave penale sipas nivelit arsimor:  

 

5ŜǊƛ мп ǾƧŜœ 
1% 

14 - му ǾƧŜœ 
6% 

18 - нс ǾƧŜœ 
26% 

26-пр ǾƧŜœ 
41% 

aōƛ пр ǾƧŜœ 
26% 

Pa arsim; 0,91% 
Fillor; 6,68% 

ф ǾƧŜœŀǊΤ птΣно҈ 
L ƳŜǎšƳΤ орΣрл҈ 

L ƭŀǊǘšΤ 
9,69% 
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Krimet kundër Personit  

 

 

 
 Gjatë kësaj periudhe janë evidentuar 8 vrasje nga të cilat një nga pakujdesi a. Në sajë 

të punës hetimore të kryer është bërë e mundur zbardhja e 5 prej tyre, ndërkohë 

vijojnë hetimet për zbardhjen e 3 vrasjeve t ë tjera. Autorë të këtyre vrasje ve janë 

evidentuar 7 persona, 6 prej të cilëve janë arrestuar nga strukturat e policisë, 

ndërkohë nj ë prej tyre është lënë në gjendje të lir ë pasi ishte i mitur . 

 Vlen t ë përmendet puna e b ërë për zbulimin dhe arrestimin e autor ëve të vrasjes së 

dyfisht ë dhe djegies së kufomave, ndodhur n ë Durr ës me 20.02.2014, për të cil ën u 

arrestuan dy autor ët. 

 Gjatë muajit s hkurt 2013, është bërë e mundur kapja e tre shtetasve të shpallur në 

kërkim ndërkombëtar , të dënuar nga ana e autoriteteve Italiane të d rejtësisë për 

veprat penale të ΓVrasjesΔËÏÌɯɁ1ÙøÔÉÐÔÐÛɯÛøɯ/ÌÙÚÖÕÐÛɂ. 

  
 

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

!ǳǘƻǊš 
gjithsej  

bƎŀ ŀǳǘƻǊšǘ Ŝ ŜǾƛŘŜƴǘǳŀǊ 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
ǘš ƭƛǊš 

Shpallur 
ƴš ƪšǊƪƛƳ 

1 Vrasje 8 5 7 6 1 0 
3 ±ǊŀǎƧŜ Ŝ ƳōŜǘǳǊ ƴš ǘŜƴǘŀǘƛǾš 7 5 5 5 0 0 
4 tƭŀƎƻǎƧŜ Ŝ ǊŜƴŘš  10 10 14 11 2 1 
5 tƭŀƎƻǎƧŜ Ŝ ƭŜƘǘš 121  118 146 4 137 5 
6 Krime Seksuale 5 4 4 1 3 0 
7 wǊšƳōƛƳ ƻǎŜ ƳōŀƧǘƧŀ ǇŜƴƎ 1 0 0 0 0 0 
8 IŜǉƧŜ Ŝ ǇŀƭƛƎƧǎƘƳŜ Ŝ ƭƛǊƛǎš 1 0 0 0 0 0 
9 Prostitucioni(shfrytz./ushtrim) 8 7 20 12 7 1 
10 Kanosje 73  67 77 2 72 3 
        

234 vepra penale 

92.3% zbulueshmšria 

273 autorš proceduar 
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Krimet kundër Personit - Vrasjet  
 

Numri i Vrasjeve krahasuar me të njëjtën periudhë të një viti më parë ka një ulje me 

2 vrasje më pak gjatë muajit shkurt t ë këtij viti. Paraqitja grafike është si me poshtë:  

 

Gjat ë muajit shkurt 2014 janë evidentuar 8 vrasje ku janë shënuar 10 viktima dh e 

gjatë muajit shku rt 2013 janë evidentuar 10 vrasje, ku janë shënuar 12 viktima.  

Në muajin shkurt 2014 është evidentuar dhe nj ë plagosje e rëndë me pasojë vdekjen 

(rasti i Tiran ës, ku djali goditi me grusht baban ë, i cili p ër pasojë humbi jet ën në 

spital) . 

 

Krahasuar me nj ë muaj m ë parë, gjatë muajit shkurt kan ë ndodhur n ë total 3 vrasje 

më pak, ose 4 vrasje me dashje më pak, pasi gjat ë muajit t ë kaluar nuk ka patur asnj ë 

vrasje nga pakujdesia.  Paraqitja grafike është si më poshtë: 
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Numri i vrasjeve sipa s qarqeve 
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Krimet kundër Pronës  

 

 

 

Krimet kundër pronës sipas tendencave  

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

!ǳǘƻǊš 
Gjithsej  

bƎŀ ŀǳǘƻǊšǘ Ŝ ŜǾƛŘŜƴǘǳŀǊ 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
ǘš ƭƛǊš 

{ƘǇŀƭƭǳǊ ƴš 
ƪšǊƪƛƳ 

2 Vjedhje banese 102 27 32 22 6 4 
3 Vjedhje subjekte biznesi 95 35 43 30 5 8 
4 Vjedhje e automjeteve 22 3 3 1 0 2 
5 ±ƧŜŘƘƧŜ ƳŜ ŘƘǳƴš 29 16 17 17 0 0 
6 ±ƧŜŘƘƧŜ ƳŜ ŀǊƳš 1 0 0 0 0 0 

7 ±ƧŜŘƘƧŜ ǘš ǘƧŜǊŀ 337 183 209 99 86 23 

8 ±ƧŜŘƘƧŜ Ŝ ƳōŜǘǳǊ ƴš ǘŜƴǘŀǘƛǾš 26  16 13 7 5 1 

9 
{ƘǘšƴƎƛƳ ƳŜ ƪŀƴƻǎƧŜ ǇšǊ 
ŘƘšƴƛŜ ǇŀǎǳǊƛŜ 

3 2 2 2 0 0 

10 {ƘƪŀǘšǊǊƛƳ ǇǊƻƴŜ ƳŜ ŜƪǎǇƭƻȊƛǾ 6 1 1 1 0 0 
11 {ƘƪŀǘšǊǊƛƳ ǇǊƻƴŜ ƳŜ ȊƧŀǊǊ 5 2 3 1 2 0 

12 
{ƘƪŀǘšǊǊƛƳƛ ƛ ǇǊƻƴšǎ ƳŜ  
ƳƧŜǘŜ ǘš ǘƧŜǊŀ 

82 61 79 12 62 5 

        
 

 Krahasuar me të nj ëjt ën periudh ë koresponduese të nj ë viti m ë parë, gjatë 

muajit shkurt 2014 kan ë ndodhur:  

o 22 vjedhje banese më shumë 

o 15 vjedhje subjekte biznesi m ë pak 

o 17 vjedhje makinash m ë pak 

o 4 vjedhje me dhun ë më shumë. 

o 2 shkatërrim prone me eksploziv m ë pak 

708  

vepra penale 

48.8% 
zbulueshmšria 

402  

autorš 
proceduar 
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Lufta kund ±r Drogës 
 

 

 

Nga operacionet antidrogë të zhvilluara nga Sektori p ër narkotik ët dhe dhe kontrolle t e 

ushtruara nga Policia Kufitare , është bërë i mundur sekuestrimi i sasive të konsiderueshme të 

narkot ikëve si më poshtë. 

 

SEKUESTRUAR e BLLOKUAR  

 

HEROINË  55 gr 

KOKAINË  231.8 gr 

MARIJUANË  3 ton e 503 kg e 997 gr 

HASHISH  2 kg 

 

Vepra Penale 

ωуу ǾŜǇǊŀ ǘš ŜǾƛŘŜƴǘǳŀǊŀ ƴš ŦǳǎƘšƴ Ŝ ŘǊƻƎšǎ 

ω10 - ǘǊŀŦƛƪƛƳ ƛ ƭšƴŘšǾŜ ƴŀǊƪƻǘƛƪŜ 

ω78 - ǇǊƻŘƘƛƳ ŘƘŜ ǎƘƛǘƧŜ ƭšƴŘšǎƘ ƴŀǊƪƻǘƛƪŜ 

!ǳǘƻǊšǘ 

ωммр ŀǳǘƻǊš ǘš ŘȅǎƘǳŀǊ 

ω73 arrestuar/ndaluar 

ωр ƴš ƪšǊƪƛƳ 

ωот ƴš ƎƧŜƴŘƧŜ ǘš ƭƛǊš 
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Lufta kund ±r Drogës 
 
#ÐÚÈɯ×ÙÌÑɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÌÝÌɯÒÙàÌÚÖÙÌɯÛøɯáÏÝÐÓÓÜÈÙÈɯÎÑÈÛøɯÒøÚÈÑɯ×ÌÙÐÜËÏÌɯÑÈÕøȯ 

Operacioni  Rrethi  Arrestuar  Sekuestruar  

Ɂ.ËÌÚÈɂ Pogradec 4 persona 42.5 kg marijuanò 

Ɂ/ørroi i that øɂ Tepelenø 2 persona  361 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕø 

Ɂ2ÍÐËÈɯÌɯÍÜÕËÐÛɂ Elbasan 1 person 48.8 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕø 

07.02.2014 Mirdit ø 1 person 8 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕøɯ 

08.02.2014 Krujø 1 person 152.5 gr kokainø 

11.02.2014 Tiranø 1 person 4.2 gr kokainø, 53.6 gr heroinø 

dhe 0.4 gr ÔÈÙÐÑÜÈÕø 

ɁHijet e natøsɂ Vlorø 4 persona 1149.7 kg  ÔÈÙÐÑÜÈÕø 

ɁFurnitori ɂ Gjirokastør 1 person 72.8 gr kokainø 

ɁQeekendɂ Durrøs 4 persona 28.25 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕø 

15.02.2014 Tepelenø 1 person 7.2 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕø 

ɁMøngjesi -1ɂ Gjirokastør 1 person 121 kg ÔÈÙÐÑÜÈÕø 

19.02.2014 Durres 1 person 4.85 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕø 

ɁStafetaɂ *ÖÙñø 3 persona 

2 nø kørkim  

307.75 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕø 

ɁPiramidaɂ Sarandø 2 persona 146.7 kg marijuaÕø 

ɁFund shkurti ɂ Shkodør 4 persona 169 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕø 

ɁUjøvaraɂ Tepelenø 1 person 

2 ne kerkim 

836.4 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕø 

27.02.2014 Elbasan 2 persona 1.22 ÒÎɯÔÈÙÐÑÜÈÕø 

27.02.2014 Mat 1 person 10.53 kg marijuanø 

0.2 gr farø kanabis 
 

Paraqitja grafike krahasuese e veprave penale në fushën e drogës, sipas rasteve: 

 

87 

72 

15 

88 
78 

10 

Vepra Penale Total Prodhim-Shitje Trafikim

Shkurt 2013

Shkurt 2014
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Lufta kund ±r Drogës 
 

Paraqitja grafike krahasuese e kapjes së drogës, sipas llojit t ë lëndës narkotike:  

 

 

1ÙÜÎøÛɯÌɯÛÙÈÍÐÒÐÔÐÛɯÛøɯÓøÕËøÝÌɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌ ÎÑÈÛøɯ×ÌÙÐÜËÏøÚɯ1-28 shkurt  2014: 

 

0,78 

8,68 
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aŀǊƛƧǳŀƴšόǘƻƴύ IŜǊƻƛƴšόƪƎύ YƻƪŀƛƴšόƪƎύ

{ŜƪǳŜǎǘǊƛƳŜǘ ƳŀǊƛƧǳŀƴšΣ ƘŜǊƻƛƴš ŘƘŜ ƪƻƪŀƛƴš  
Shkurt 2013

Shkurt 2014
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Lufta kund ±r Trafiqeve  

 

Gjat ë kësaj periudhe janë zhvilluar 5 operacione të rëndësishme nga strukturat 

antitrafik  me objekt :  

 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ3ÌÔ×ÌÚÛÈɂɯÐɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯÕë bashkëpunim nd ërkomb ëtar  kund ër dy 

organizatav e kriminale me aktivitet shfryt ëzimin e prostitucionit dhe 

shpërndarjen e l ëndëve narkotike (operacion i zhvilluar nj ëkoh ësisht n ë 

Shqip ëri, Itali, Greqi dhe Rumani), k u në vendin ton ë u arrestuan 7 persona. 

 

 Operacion Ɂ%ÛÌÚÈɂɯÐɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯÕøɯ2ÏÒÖËøÙɯÔë datë 01.02.2014 kundër ndihmës për 

kalim të paligjshëm të kufirit , ku u arrestua 3 shtetas, që po u jepnin  ndihm ë për 

kalim ëpaligjsh ëm 50 shtetasve, duke fal sifikuar doku mentet . 

 

 Operacioni Ɂ*ëÙÒÐÔÐɂɯÐɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯÕë Tiran ë, ku u arrestua nj ë person në kërkim 

ndërkomb ëtar pëÙɯ Ɂ.ÙÎÈÕÐáÈÛë ÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂ ËÏÌɯ Ɂ-ËÐÏÔë dhe nxitje p ër 

×ÙÖÚÛÐÛÜÊÐÖÕɂȭ 

 

 OperÈÊÐÖÕÐɯɁ/ÐÈÕÐÚÛÐɂɯÐɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯÕøɯ$ÓÉÈÚÈÕɯÒÜÕËør ushtrimit dhe shfryt ëzimit të  

prostitucionit , ku u arrestuan 3 persona.  

 

Ɉ3ÙÈÍÐÒɯØÌÕÐÌÚÏɯÕÑÌÙøáÖÙÌɯƗɯÙÈÚÛÌ 

ɈTrafik mjetesh motorike 21 raste 

Ɉ3ÙÈÍÐÒɯÐɯÈÙÔøÝÌɯÌɯÔÜÕÐÊÐÖÕÌÝÌɯƗɯÙÈÚÛ 

Ɉ#ÏøÕÐÌɯÕËÐÏÔøɯ×øÙɯÒÈÓÐÔɯÛøɯ×ÈÓÐÎÑÚÏøÔɯ
ÛøɯÒÜÍÐÙÐÛɯƕƔɯÙÈÚÛÌ 

Evidentuar 

38 vepra penale 

ɈƗɯ×ÌÙÚÖÕÈɯ×øÙɯÛÙÈÍÐÒɯØÌÕÐÌÚÏɯÕÑÌÙøáÖÙÌ 

ɈƕƗɯɯ×ÌÙÚÖÕɯ×øÙɯÛÙÈÍÐÒɯÈÙÔÌÚÏɯÌɯ
municionesh 

ɈƖƕɯ×ÌÙÚÖÕÈɯ×øÙɯÛÙÈÍÐÒɯÔÑÌÛÌÚÏɯ
motorike  

Ɉƕƛɯ×ÌÙÚÖÕÈɯ×ÙÖÊÌËÜÈÙɯ×øÙɯËÏøÕÐÌɯ
ÕËÐÏÔøɯ×øÙɯÒÈÓÐÔɯÛøɯ×ÈÓÐÎÑÚÏøÔɯÒÜÍÐÙÐ 

!ǳǘƻǊš 

proceduar 55 persona 
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 Operacioni i dat ës 13.02.2014, kundër trafikimit t ë armëve, i zhvilluar n ë Elbasan 

në bashkëpunim me Sh ërbimin e Kontrollit t ë Brendshëm, ku u arrestuan 6 

autorë dhe u sekuestruan:  

o 4 automatik ë 

o 12780 fishekë 

o Nj ë sasi e konsiderueshme pjes ë armësh të çmontuara.  

Krahasuar me periudh ën koresponduese t ë vitit t ë kaluar konstatohet nj ë rritje e numr it 

të veprave të evidentuara 13 vepra penale më shumë, si dhe rritje e numrit t ë personave 

të proceduar me 30 persona më tepër. 

 

 

Hetimi i Aseteve Kriminale  
 

 

25 

25 

38 

55 

0 10 20 30 40 50 60

Evidentuar

Autore

Shkurt 2014

Shkurt 2013

 

ωWŀƴš ǊŜŦŜǊǳŀǊ ƴš tǊƻƪǳǊƻǊƛ 9 raste lidhur 
me hetimin e aseteve kriminale me 

ω11 subjekte  ǘš ƛƳǇƭƛƪǳŀǊ  

ωнп ǘš ŀŦšǊƳ 

Referime: 

 

ωWŀƴš ŦƛƭƭǳŀǊ сп ǇǊƻŎŜǎŜ ǾŜǊƛŦƛƪƛƳƛ 

ωомн ǎǳōƧŜƪǘŜ ǘš ŘȅǎƘǳŀǊ 

Verifikime: 



Aktiviteti i Policis± - Shkurt 2014 Page 19 
 

Krimi Ekonomik e  Korrupsioni  

 

 

 

 
 

 

OPERACIONE KRYESORE T Ë ZHVILLUARA  

 

Strukturat kund ør krimit ekonomik e financiar gjat ø køsaj periudhe kan ø ndørmarrø 

njø sørø operacionesh tø suksesshme.  
 

 Operacioni policor  ɂ1ÐÔÉÜÙÚÐÔÐɯƖɂɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯÕÎÈɯ#/0ɯ3ÐÙÈÕøȮɯÔÌɯ

ËÈÛø 5.2.2014, ku u ekzeku ÛÜÈÕɯ ÔÈÚÈÛɯ Ìɯ ÚÐÎÜÙÐÔÐÛɯ ÈÙÙÌÚÛɯ Õø burg ndaj 3 

ÈËÔÐÕÐÚÛÙÈÛÖÙøÝÌɯ Ûøɯtre sÜÉÑÌÒÛÌÝÌɯ ÛÙÌÎÛÈÙÌɯ ËÏÌɯ Üɯ ÚÏ×ÈÓÓøÕɯ Õøɯ ÒøÙÒÐÔɯ ÛÙÌɯ

ÚÏÛÌÛÈÚɯÛøɯÛÑÌÙøȮɯ×ÈÚÐɯÒÈÕøɯÒÙyer mashtrim me TVSH -ÕøɯÕøɯÝÓÌÙøɯƖȭ6 miliard 

ÓÌÒøȭ 

 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ/ÖÙÖÚÐÈɂȮɯkundøÙɯÒÖÕÛÙÈÉÈÕËøs sø mallrave, zhvilluar nga 

#/0ɯ3ÐÙÈÕø Ôø ËÈÛøɯƔƙȭƔƖȭƖƔƕƘȮ ku u arrestua njø ÚÏÛÌÛÈÚɯÌɯÕÑø doganier , si dhe 

Üɯ×ÙÖÊÌËÜÈɯÕøɯÎÑÌÕËÑÌɯÛø lirø ÕÑø doganier tjet ør. Gjatø køtij operacioni u 

sekuestÙÜÈÕɯƜƙɯñÈÕÛÈɯɯÔÌɯÔÈÓÓÙÈɯÒÖÕÍÌÒÚÐÖÕÌȮɯ×ÈÑÐÚÑÌɯËÏÌɯ×ÑÌÚøɯÒøÔÉÐÔÐɯÛøɯ

ÙÌÑÈɯ×ør automjete, 12 televizore plazma, 11  kompjutera laptop, 15 telefona , 

ÉÐñÐÒÓÌÛÈɯ ËÏÌɯ ƛƙƔƔɯ /ÈÜÕËȮɯ Ûøɯ ÊÐÓÈÛɯishin  ÒÈÓÜÈÙɯ ÒÜÕËÙÈÉÈÕËøɯ Õøɯ /ÐÒøÕɯ

#ÖÎÈÕÖÙÌɯ#ÜÙÙøÚȭɯ 

Korrupsioni 

48 vepra penale 
evidentuar 

82 autorš 
proceduar 

Krimet 
Ekonomiko-
Financiare 

270 vepra penale 
evidentuar 

zbulueshmšria 96% 

294 autorš 
proceduar 

Pastrimi i Parave 

15 vepra penale 
evidentuar 

15 autorš 
proceduar 
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 O×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ3ÜÕÌÓÐɂɯzhvil ÓÜÈÙɯÔø ËÈÛøɯƔƕȭƔƖȭƖƔƕƘ, ÕÎÈɯ#/0ɯ+ÌáÏø gjatø tø cilit 

u arrestuan 4 shtetasȮɯËàɯ×ÙÌÑɯÛøɯÊÐÓøÝÌɯÕÎÈɯ*ÖÚÖÝÈȮɯÕÑøɯÕÎÈɯ*ÈÔÌÙÜÕÐɯËÏÌɯÕÑøɯ

ÕÎÈɯ%ÙÈÕÊÈȮɯ×ÈÚÐɯÜɯÒÈ×øÕɯÔÌɯÔÑÌÛÌɯØøɯËàÚÏÖÏÌÛɯÚÌɯ×øÙËÖÙÌÕɯ×ør falsifikim 

kart monedhash. 

 

 O×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ%ÈÓÚÐÍÐÒÈÛÖÙÐɂ, zhvillu ÈÙɯÔø dÈÛøɯ12.02.2014 nga D/0ɯ&ÑÐÙÖÒÈÚÛøÙ 

kundør fallsifikimit t ø kartmonedhave. Gjat ø køtij operacioni u arrestuan 4 

persona dhe u sekuestruan ƕƛƔƔɯÌÜÙÖɯÛøɯÍÈÓÚÐÍÐÒÜÈÙÈɯÛø prerjes 20 euro. 

 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ ×ÖÓÐÊÖÙɯ Ɂ#ÖÎÈÕÐÌÙÐɂȮɯ áÏÝÐÓÓÜÈÙɯ Ôø ËÈÛø 19.02.2014 nga DPQ 

2ÏÒÖËør, gjatø tø ÊÐÓÐÛɯ Üɯ ÈÙÙÌÚÛÜÈÕɯ ÕÑø shtetas dhe njø ËÖÎÈÕÐÌÙɯ ×ør 

kontrabanËøɯ Ûø maÓÓÙÈÝÌɯ ÜÚÏØÐÔÖÙÌɯ ËÏÌɯ ËÌÛÌÙÎÑÌÕÛø. U sekuestruan njø 

automjet  ÛÐ×ɯɁ!ÌÕáɂȮɯƕƕƕɯÚÏÐÚÏÌɯÔÌɯËÌÛÌÙÎÑÌÕÛɯɁ%ÈÐÙàɂȮɯƘƝɯÈÙÒÈɯÝÈÑÐȮɯËÌÛÌÙÎÑÌÕÛø 

×ÓÜÏÜÙȮɯÚÏÈÔ×ÖȮɯÓøÕÎɯÍÙÜÛÈÚÏȮɯÛøɯcilat i shin  ÒÈÓÜÈÙɯÒÖÕÛÙÈÉÈÕËøɯÕø×øÙÔÑÌÛɯ

/ÐÒøÚɯ#ÖÎÈÕÖÙÌɯ'ÖÛȭɯ 

 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ3ÈÙÐÍÈɯÌɯ%ÜÕËÐÛɂȮɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯÔø ËÈÛøɯƖƙȭƖȭƖƔƕƘɯÕga Komisariati i 

/ÖÓÐÊÐÚøɯ*ÈÝÈÑø, ku u arrestua njø shtetas dhe u proceduan nø gjendje tø lirø tre 

tø tjerø (×øÙÎÑÌÎÑøs i task-ÍÖÙÊøɯÐ ÒÖÔ×ÈÕÐÚøɯ"$9ɯËÏÌɯ×ÜÕÖÕÑøÚ ÛøɯÒøÚÈÑɯÛÈÚÒɯ

force) ×ÈÚÐɯÒÈÕøɯpørvetøsuar ÚÏÜÔøÕɯƕɯƔƔƔɯƔƔƔɯÓÌÒøɯÕÎÈɯËÐÚÈɯËÌÉÐÛÖÙø ÛøɯÒøÚÈÑɯ

kompanie , duke premtuar mbylljen e detyrime ve ØøɯÒÐÚÏÐÕɯÔÌɯÒÖÔ×ÈÕÐÕøȭ 

 

Krahasuar me periudh øn koresponduese tø vitit te kaluar Ȯɯ×ør krim et ekonomiko -

financiare,  rezulton se kemi nj ø rritje n ø numrin e veprave t ø evidentuara me 109 

vepra mø shumøȮ si dhe rritje e personave t ø proceduar me 110 persona mø shumø. 

 

 
 

ȹÕøɯÕÜÔÙÐÕɯÌɯÒøÛàÙÌɯÝÌ×ÙÈɯ×ÌÕÈÓÌɯÑÈÕøɯ×øÙÍÚÏÐÙøɯËÏÌɯ×ÙÖÊÌËÐÔÌÛɯÌɯ×ÖÓÐÊÐÚøɯÒÜÍitare)  

 

161 

184 

270 

294 

0 50 100 150 200 250 300 350

Evidentuar

!ǳǘƻǊš

Shkurt 2014

Shkurt 2013
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Operacionet më të spikatura kundër korrupsionit  

 

 

2ÛÙÜÒÛÜÙÈÛɯ ÒÜÕËøÙɯkorrupsionit, ÎÑÈÛøɯ ÒøÚÈÑɯ ×ÌÙÐÜËÏÌɯ ÒÈÕøɯ ÕËøÙÔÈÙÙøɯ ÕÑøɯ ÚøÙøɯ

Ö×ÌÙÈÊÐÖÕÌÚÏɯÛøɯÚÜÒÚÌÚÚÏÔÌ ku mu nd tø vecojmø: 

 

 U finalizua pas nj ø hetimi disa mujor , o×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁAzilanti ɂȮɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯnø 

bashkøpunim me Nj øsinø e Pørbashkøt Hetimore Task -Force pranø 

Prokurorise Du rrøs, ku u arrestuan 3 persona pør veprat penale korrupsion 

aktiv dhe pasiv n ø sektorin privat e fallsifikim dokumentesh. K øto shtetas, 

kundrejt shp ørblimit , u løshonin vørtetim e fallso shtetasve tø ndryshøm pør ti 

pørdorur p ør tø pørfituar azil n ø vøndet e Europøs. 

 

 Mø ËÈÛøɯƕƝɯ2ÏÒÜÙÛɯƖƔƕƘ, nø Elbasan u finalizua Ö×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ/Q1,! 14$2(ɂ 

gjatø tø cilit u arrestua nj ø pørmbarues, i cili u kap n ø flagrancø duke kryer 

veprime korrup tive pør mosekzekutimin e nj ø vendimi gjykate kundrejt 

shumøs 1000 Euro.  

 

 ,Ìɯ ËÈÛøɯ ƕƜȭƔƖȭƖƔƕƘȮɯÕøɯ ÉÈshkø×ÜÕÐÔɯ ÔÌɯ /ÙÖÒÜÙÖÙÐÕøɯ Ìɯ 1ÙÌÛÏÐÛɯ &ÑàØøÚÖÙɯ

*ÜÙÉÐÕȮɯ Üɯ ÍÐÕÈÓÐáÜÈɯ ÔÌɯ ÚÜÒÚÌÚɯ Ö×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ ×ÖÓÐÊÖÙɯ Ɂ4)$2)$++Q2(ɂȮɯ ÔÌɯ

arrestimin  p øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɂ%ÈÓÓÚÐÍÐÒÐÔɯÛø dokuÔÌÕÛÈÝÌɂɯËÏÌɯɁ2Ï×øÙËÖÙÐÔɯ

detyreɁɯÛøɯdy personave, tø ciløt kishin paguar si punonj øs persona qø kishin 

qenø jashtø vendit me mbi tre muaj . 

 

 ,øɯËÈÛøɯƖƖȭƔƖȭƖƕƕƘȮɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɯme -ÑøÚÐnøɯe /øÙÉÈÚÏÒøÛɯ'ÌÛÐÔÖÙÌɯ3ÈÚÒ-

ForcøȮɯ ×ÙÈÕøɯ /ÙÖÒÜÙÖÙÐÚøɯ Úøɯ 1ÙÌÛÏÐÛɯ &ÑàØøÚÖÙɯ #ÜÙÙøÚȮɯ ×ÈÚɯ ÕÑøɯ ÏÌÛÐÔÐɯ ËÐÚÈɯ

ÔÜÑÖÙȮɯÜɯÍÐÕÈÓÐáÜÈɯÔÌɯÚÜÒÚÌÚɯ.×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ, 2TE1ɂȮɯÔÌɯÈÙÙÌÚÛÐÔÐÕɯÌɯɯËàɯ

pedagogøve dhe tø dy studenteve tøɯ4ÕÐÝÌÙÚÐÛÌÛÐÛ  ÓÌÒÚÈÕËøÙɯ,ÖÐÚÐÜ, Fakulteti  

(ÕÍÌÙÔÐÌÙÐÚøɯÕøɯ#ÜÙÙøÚ. *øÛÈɯ×ÌËÈÎÖÎø, dyshohen se ÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɯÔÌɯ

studÌÕÛøt e arrestuar u ÔÌÙÙÕÐÕɯÚÛÜËÌÕÛøÝÌɯÛøɯÛÑÌÙøɯÚÏÜÔÈɯÛøɯÊÈÒÛÜÈÙÈɯ×ÈÙÈÚÏɯÕøɯ

ÒøÔÉÐÔɯÛøɯÕÖÛÈÝÌɯÒÈÓÜÌÚÌɯÕøɯ×ÙÖÝÐÔȭ 

 

 Mø ËÈÛøɯƖƘȭƔƖȭƖƔƕƘȮɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɯÔÌɯ-ÑøÚÐÕøɯÌɯ/øÙÉÈÚÏÒøÛɯ'ÌÛÐÔÖÙÌɯ3ÈÚÒ-

%ÖÙÊÌȮɯ×ÙÈÕøɯ/ÙÖÒÜÙÖÙÐÚøɯÚøɯ1ÙÌÛÏÐÛɯ&ÑàØøÚÖÙɯ3ÐÙÈÕøȮɯÜɯÍÐÕÈÓÐáÜÈɯÖ×ÌÙÈcioni 

×ÖÓÐÊÖÙɯɁ" ++ɯ,$ɂȮɯÔÌɯÈÙÙÌÚÛÐÔÐÕɯÌ tre punonj øsve tø Inspektoriatit t ø Punøs, 

#ÌÎÈɯ1ÈÑÖÕÈÓÌɯ3ÐÙÈÕø, tø ciløt ÜɯÒÈ×øÕɯÕøɯÍÓÈÎÙÈÕÊøɯÕøɯÔÖÔÌÕÛÐÕɯØøɯÐɯÔÖÙøÕɯ

ÈËÔÐÕÐÚÛÙÈÛÖÙÐÛɯÛøɯÕÑøɯÚÜÉÑÌÒÛÐɯ×ÙÐÝÈÛȮɯÕÑøɯÚÏÜÔøɯ×ÙÌÑɯƙƔɯÔÐÑøɯÓÌÒøÚÏɯÛøɯÙÌÑÈȮɯÕøɯ

ÒøÔÉÐÔɯÛøɯÔÖÚÜÚÏÛÙÐÔÐÛɯÛøɯÒÖÕÛÙÖÓÓÐÛɯÛÌÒɯÒàɯÚÜÉÑÌÒÛɯ×øÙɯÕÑøɯ×ÌÙÐÜËÏøɯ×ÙÌÑɯƚɯ

ÔÜÈÑÚÏɯËÏÌɯÛøɯÏÌØÑÌÚɯÚøɯÕÑøɯÎÑÖÉÌɯØøɯÐɯÒÐÚÏÐÕɯÝøÕøȭ 
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Krahasuar me periudh øn kor responduese tø vitit t ø kaluar , pør krimet n ø fushøn e 

korrupsionit,  rezulton se øshtø evidentuar nj ø vepør penale mø shumø, por janø 

proceduar dy autorø mø pak. 

 

 
 

 

Lufta antikorrupsion në radhët e Policisë  
 

 

&ÑÈÛøɯ ÔÜÈÑÐÛɯ 2ÏÒÜÙÛɯ ƖƔƕƘȮɯ 2ÏøÙÉÐÔÐɯ Ðɯ *ÖÕÛÙÖÓÓÐÛɯ Ûøɯ !ÙÌÕËÚÏøÔȮɯ ÔÉÐɯ ÉÈáøÕɯ Ìɯ

ÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯ ÈËÔÐÕÐÚÛÙÈÛÐÝÌȮɯ ÐÕÍÖÙÔÈÛÐÝÌɯ ËÏÌɯ ÏÌÛÐÔÐÛɯ ×ÈÙÈ×ÙÈÒɯ Ûøɯ ÎøÙÚÏÌÛÜÈÙɯ ÔÌɯ

×øÙËÖÙÐÔÐÕɯÌɯÛÌÒÕÐÒÈÝÌɯËÏÌɯÔÌÛÖËÈÝÌɯÚ×ÌÊÐÈÓÌɯÛøɯÏÌÛÐÔÐÛȮɯÒÈɯËøÙÎÜÈÙɯ×ÙÈÕøɯÖÙÎÈÕÐÛɯÛøɯ

/ÙÖÒÜÙÖÙÐÚøɯƕƙɯÒÈÓÓøáÐÔÌɯ×ÌÕÈÓÌɯÕËÈÑɯƖƖɯ×ÜÕÖÕÑøÚÝÌɯÛøɯ×ÖÓÐÊÐÚøɯØøɯËàÚÏÖÏÌÛɯÚÌɯÒÈÕøɯ

ÒÙàÌÙɯÌÓÌÔÌÕÛøɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌȮɯÒÖÕÒÙÌÛÐÚÏÛ ×øÙ: 

  

¶ ƙɯ×ÜÕÖÕÑøÚɯ×ÖÓÐÊÐÌɯÛøɯÕÐÝÌÓÐÛɯÛøɯ×ÈÙøɯËÙÌÑÛÜes 

¶ ƕƗɯ×ÜÕÖÕÑøÚɯ×ÖÓÐÊÐÌɯÛøɯÕÐÝÌÓÐÛɯáÉÈÛÜÌÚ 

¶ Ƙɯ×ÜÕÖÕÑøÚɯ×ÖÓÐÊÐÌɯÊÐÝÐÓÌɯËÏÌ 

¶ 5 shtetas 

 

)ÈÕøɯÈÙÙÌÚÛÜÙɯÕøɯÍÓÈÎÙÈÕÊøɯƘɯ×ÜÕÖÕÑøÚɯ×ÖÓÐÊÐÌȮɯ×ÙÌÑɯÛøɯÊÐÓøÝÌɯƖɯ×ÜÕÖÕÑøÚɯ×ÖÓÐÊÐÌɯÛøɯ

ÕÐÝÌÓÐÛɯÛøɯ×ÈÙøɯËÙÌÑÛÜÌÚȮɯƕɯ×ÜÕÖÕÑøÚɯ×ÖÓÐÊÐÌɯÐɯÕÐÝÌÓÐÛɯáÉÈÛÜÌÚȮɯƕɯ×ÜÕÖÕÑøÚɯ×ÖÓÐÊÐÌɯÊÐÝÐÓÌ 

ËÏÌɯƙɯÚÏÛÌÛÈÚȭɯ/ÈÚɯÝÓÌÙøÚÐÔÐÛɯÕÎÈɯ ÎÑàÒÈÛÈɯ×øÙɯÈÙÙÌÚÛÐÔɯÛøɯÓÐÎÑÚÏøÔɯÛøɯÒÙàÌÙɯÕÎÈɯ

ÚÛÙÜÒÛÜÙÈÛɯ×øÙÒÈÛÌÚøɯÛøɯÚÏøÙÉÐÔÐÛȮɯøÚÏÛøɯËÏøÕøȯ 

 

¶ ÔÈÚÈɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɁËÌÛàÙÐÔɯ×ÈÙÈØÐÛÑÌɂɯ×øÙɯƖɯ×ÜÕÖÕÑøÚɯ×ÖÓÐÊÐÌɯËÏÌ 

¶ ÔÈÚÈɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɁÈÙÙÌÚÛɯÔÌɯÉÜÙÎɂɯ×øÙɯƕɯ×ÜÕÖÕÑøÚɯ×ÖÓÐÊÐÌȮɯƕɯÊÐÝÐÓÌɯȹ×ÜÕÖÕÑøÚɯ

policie) dhe 4 shtetas.  
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Kallëzimet penale të SHKB gjat ë muajit shkurt 2014  
 

Lloji i Numri i  Numri i  Nivelet Arrestuar 

vepr±s ±shtjeve subjekteve I mes±m Par±  Zbatues Punonj±s Shtetas Pun. Policie/ 

penale penale   drejtues Drejtues   Civil   shtetas 

Vepra korruptive 10 11 - 3 4 4 5 4 5 

Veprime arbitrare 2 8 - 1 7 - - - - 

Vepra t± Tjera 3 3 - 1 2 - - - - 

Totali 15 22 - 5 13 4 5 4 5 

 

 

Pastrimi i parave  
 

 Strukturat kund ør pastrimit t ø parasø gjatø muajit shkurt kane evidentuar 15 

vepra penale me 15 autorø tø proceduar nø gjendje tø lirø. Nga køto: 

o 14 raste janø Ɂ/ÈÚÛÙÐÔɯÐɯ×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɯÖÚÌɯÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯ

ÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂɯËÏÌɯ 

o 1 rast øÚÏÛø Ɂ4ÚÏÛÙÐÔɯ×ÈɯÓÐÊÌÕÊøɯÐɯÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÝÌɯÍÐÕÈÕÊÐÈÙÌɂ 

 Janø sekuestruar  deri ne 28.02.2014: 

o 401.000 euro pør veprøn penale tø pastrimit t ø produkteve t ø veprøs 

penale  

o 2.454.230 leke dhe 12.655 euro pør veprøn penale tø ushtrimit pa lic ÌÕÊøɯ

tø veprimtarive financiare.  

 

Krimi Kompjuterik  
  

 )ÈÕøɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯ10 vepra penale e zbuluar 7 prej tyreȮɯÑÈÕøɯ×ÙÖÊeduar nø 

gjendje tø lirø 9 autorø tø veprave penale. 

*ÙÈÏÈÚÜÈÙɯÔøɯÛøɯÕÑøÑÛøÕɯ×ÌÙÐÜËÏøɯÛøɯÝÐÛÐÛɯÛøɯÒÈÓÜÈÙȮɯÑÈÕøɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯ3 vepra 

×ÌÕÈÓÌɯÔøɯÚÏÜÔøȮɯÔÌɯ5 ÈÜÛÖÙøɯÛø ×ÙÖÊÌËÜÈÙɯÔøɯÚÏÜÔø.   

Veprat e evidentuara gjat ø muajit jan ø: 

¶ ƕɯÙÈÚÛɯɁ,ÈÚÏÛÙÐÔɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂ 

¶ 5 ÙÈÚÛÌɯɁ%ÈÓÓÚÐÍÐÒÐÔɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂ 

¶ ƕɯÙÈÚÛɯɁ/ørgjim i paligjsh øm i tø dhøÕÈÝÌɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒÌɂ 

¶ ƕɯÙÈÚÛɯɁ-Ëørhyrje n ø ÚÐÚÛÌÔÌÛɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒÌɂ 

¶ ƕɯÙÈÚÛɯɁ-ËÌÙÏàÙÑÌɯÕø tø dhøÕÈÛɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒÌɂɯËÏÌ 

¶ ƕɯÙÈÚÛɯɁ/ÖÙÕÖÎÙÈÍÐɂ 
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Prioritete të periudhës  
 

 

 

 Gjat ë kësaj periudhe ka vi juar me intensitet puna n ë drejtim t ë evidentimit t ë 

ndërtimeve pa leje, si dhe goditjes s ë prerje s së paligjshme t ë pyjeve.  

 

 Po ashtu kanë vijuar masat ndaj autor ëve të dhun ës në familje  duke reaguar 

ndaj çdo rasti p ër të cilin policia merr dijeni.  

 

 

Ndšrtimet abuzive 

Prerja e pyjeve 

Dhuna nš familje 

Ndšrtimet  

pa leje 

 

ω48 vepra penale te 
evidentuara 

 

ω50 autorš proceduar 
ne gjendje te lire 

Prerja e paligjshme e 
pyjeve 

 

ω11 vepra penale te 
evidentuara 

 

ω13 autorš tš 
proceduar ne gjendje 
te lire 

 

 

Dhuna nš familje 

ω198 raste ndšrhyrš 

ω123 raste trajtuar 
sipas Ligjit 9669 pšr 
dhunšn nš familje 

ω75 raste sipas Kodit 
Penal 

ω38 autorš janš 
arrestuar e ndaluar 

ω123 raste urdhra 
mbrojtje apo 
procedime nš gjendje 
tš lirš 
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Konfliktet dhe kontrolli i territorit  
 

 

 Trajtimi dhe zgjidhja e konflikteve është një ndër çështjet më thelbësore për 

një policim efikas dhe për parandalimin e ngjarjeve, prandaj ndiqen me 

përparësi nga strukturat e policisë.  

 

 
 

 Një çështje e rëndësishme në parandalimin e ngjarjeve është dhe rritja e 

patrullimeve dhe kontrolleve të strukturave policore. Për këtë në vijimësi janë 

hartuar e vënë në zbatim plan e të posaçme masash në vijimësi .  

 

 

Konflikte 

tš ǘǊŀƧǘǳŀǊŀ 

Ɉ4.711 

PšǊ ƳƻǘƛǾŜ ǘš 
Řƻōšǘŀ 

Ɉ3.536 

PšǊ ƳƻǘƛǾŜ 
ǇǊƻƴšǎƛŜ 

Ɉ1.175 

35.226 

kontrolle mjetesh 

2.758 

kontrolle nš ƭƻƪŀƭŜ 

647 

kontrolle nš ōŀƴŜǎŀ 

6.058 

ambiente te tjera 

44.689 

kontrolle mjedisesh 
e mjetesh tš ƪǊȅŜǊŀ  

sekuestruar 

48 armš ȊƧŀǊǊƛ 

1.060 municione 

21 armš  ǘš ŦǘƻƘǘŀ 

Armš  pa leje 

73 vepra penale 

80 autorš 

 43 arrestuar/ndaluar 

ол ƎƧŜƴŘƧŜ ǘš ƭƛǊš  

т ǎƘǇŀƭƭǳǊ ƴš  ƪšǊƪƛƳ 

Pika kontrolli 

826 me plan masash 

251 nš Ǌŀǎǘ ƴƎƧŀǊƧŜ 
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Shërbime të tjera  

 

 

Gjat ë kësaj periudhe strukturat e policis ë janë angazhuar dhe 

në nj ë sërë shërbimesh t ë tjera, si: 

 

 
 

 

 

 

 

 

Sigurim aktivitetesh e 

172 

 sportive 

418  

veprimtari 
shtetšrore 

50 
kulturore 
/fetare 

76 

tubime 
manifestime 

Mbšshtetje e Institucioneve Shtetšrore 

98 raste 
pšrmbarimi 

701 raste 

polici/ 

inspektoriate 

277 raste 
pushteti vendor 

160 raste 

persona juridik e 
fizik 

Shšrbime tš ndryshme 

592 

 shoqšrime nš seanca 
gjyqšsore 

346 

transferime nš burgje  

556 

 zbatim i urdhrave tš 
drejtšsisš 
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Policia Kufitare dhe Migracionit  
 

 

Fluksi i shtetasve shqiptar ë dhe të huaj q ë kanë kaluar në Pikat 

e Kalimit Kufitar ka qen ë i lart ë dhe gjatë kësaj periudhe.  

  

 

         
 

 

Shtetas shqiptarš 

Shtetas tš huaj 

Deportuar nga vendet 
e BE-sš 

ω222.484 hyrje 

ω243.526 dalje 

ω148.494 hyrje 

ω151.966 dalje 

ω1.121 Shtetas 
shqiptarš 

¢š ƘǳŀƧǘ ǎƛǇŀǎ ǊǊǳƎšǎ ǎš ǳŘƘšǘƛƳƛǘ  

wǊǳƎš ǘƻƪšǎƻǊŜ 

124.866 persona 

wǊǳƎš ŀƧǊƻǊŜ 

18.853 persona 

wǊǳƎš ŘŜǘŀǊŜ 

4.775persona 

¢ƻƪšǎƻǊŜ 
84% 

Detare 
3% 

Ajrore 
13% 

{ƛǇŀǎ ǊǊǳƎšǎ ǎš ƘȅǊƧŜǎ 



Aktiviteti i Policis± - Shkurt 2014 Page 28 
 

 

3øɯÏÜÈÑÛɯØøɯÒÈÕøɯÏàÙøɯÕøɯ2ÏØÐ×øÙÐ 

 

2Ð×ÈÚɯØøÓÓÐÔÐÛ: 

/øÙɯ×ÜÚÏÐÔÌ 13985 

Tranzit  7173 

Turist ditor  3953 

Biznes dhe profesionale 3060 

5ÐáÐÛÌɯÔÐØɯÌɯÛøɯÈÍøÙÔ 870 

/øÙɯÛÙÈÑÛÐÔɯÚÏøÕËÌÛøÚÖÙ 99 

/øÙɯØøÓÓÐÔÌɯÍÌÛÈÙÌ 51 

3øɯÛÑÌÙÈ 119303 

 

2Ð×ÈÚɯÚÏÛÌÛøÚÐÚø: 
 

Kosova 52673 

Maqedonia 24999 

Greqia  21844 

Mali i Zi  16503 

Italia  9411 

Turqia  2398 

SHBA 1939 

Gjermania 1518 

Kroacia 1078 

Franca 821 

Austria  553 

Belgjika 451 

Kina 145 

Australia  110 

Egjipti  35 

Tø tjera 14016 

Total  148494 
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Të huajt me leje q ëndrimi:  
 

GjÈÛø muajit shkurt  2014, kanø aplikuar p ør leje  qøndrimi n ø vendin ton ø 622 shtetas 

tø huaj. Sipas qarqeve ku qøndrojn ø paraqiten  si mø poshtø: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në total n ë vendin ton ë me leje qëndrimi  aktualisht janë 8590 shtetas të huaj. Sipas 

Drejtorive Rajonale t ë Kufirit e Migracionit , ku kan ë aplikuar ndahen si më poshtë: 

 

Tir anë, Elbasan 5600 

Durrës  835 

Shkodër  937 

Vlorë  783 

Korçë 243 

Gjirokastër  89 

Kukës  103 

 

Sipas ÈËÙÌÚøÚɯÚøɯqøndrimit  
Tiranø 400 

Elbasan 27 

Shkodør 74 

Durres 30 

Fier 34 

*ÖÙñø 2 

Lezhe 16 

Vlore 24 

Gjirokaster 2 

Kukes 8 

Berat 5 

  

Sipas motivit tø qøndrimit  

Pør punø 270 

Studime 187 

Bashkim familjar  138 

Humanitare  8 

Tø tjera 19 

Sipas shtetøsisø sø aplikuesit  
Italia  243 

Turqi  123 

Kosove 63 

Kanada 24 

USA 18 

Siri 7 

Maqedoni  6 

Kroaci 5 

Francø 3 

Kinø 3 

Bullgari  2 

Gjermani 2 

Tø tjera 123 

Tø tjera 115 
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Telefonatat nga Publiku  

KOMUNIKIMI ME POLICINĈ PĈRMES NUMRIT 129 

Ministria e /ÜÕøÝÌɯÛøɯ!ÙÌÕËÚÏÔÌɯËÏÌɯ/ÖÓÐÊÐÈɯÌɯ2ÏÛÌÛÐÛɯÝÈáÏËÖÑÕøɯÛøɯÐÕÒÜÙÈÑÖÑÕøɯØàÛÌÛÈÙøÛɯ×øÙɯÛø paraqitur denoncimet apo 

ÐÕÍÖÙÔÈÊÐÖÕÌÛɯÌɯÛàÙÌɯÕøɯÕÜÔÙÐÕɯÌɯÛÌÓÌÍÖÕÐÛɯƕƖƝȭɯ&ÑÈÛø muajit shkurt  ÕøɯÒøÛÖɯÓÐÕÑÈɯÛÌÓÌÍÖÕÐÒÌɯÕøɯÛøɯÎÑÐÛÏøɯØÈÙØÌÛɯÌɯÝÌÕËÐÛɯÑÈÕøɯ

regjistruar 12626 ÛÌÓÌÍÖÕÈÛÈȭɯ/ÈÚØàÙÈɯÌɯÛÌÓÌÍÖÕÈÛÈÝÌɯÛÌɯÔÈÙÙÈɯÕøɯÛøɯÎÑÐÛÏøɯvendin  øÚÏÛøɯÚÐɯÔøɯ×ÖÚÏÛøȯ 

Nr. QARKU 

Telefonata te marra  
Perse bejne fjale telefonatat 

G
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j 
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T
e
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1 Tirana 2350 2018 332 0 1154 86 0 256 86 277 61 19 0 79 0 

2 Durres 2496 2188 308 0 1288 0 0 818 0 0 5 5 0 72 0 

3 Elbasan 1415 1290 125 0 219 232 0 262 135 152 29 2 0 25 234 

4 Korce 294 268 26 0 147 35 0 31 16 5 3 7 0 10 14 

5 Berat 217 217 0 0 141 15 0 19 0 0 21 6 0 15 0 

6 Fier 654 652 2 0 360 0 0 75 0 9 15 8 0 10 175 

7 VloǊš 902 884 18 2 552 3 0 151 76 36 20 10 0 6 28 

8 Gjirokaster 398 397 1 0 286 2 0 50 17 23 6 7 0 2 4 

9 Lezhe 319 310 9 0 205 2 0 45 32 0 6 8 0 12 0 

10 Shkoder 3094 2834 260 2 1839 15 0 722 13 27 72 1 0 7 136 

11 Kukes 148 148 0 0 112 5 0 11 0 0 6 3 0 2 9 

12 Diber 339 336 3 0 220 50 1 9 1 6 9 2 0 5 33 

  SHUMA 12626 11542 1084 4 6521 445 1 2447 376 535 253 78 0 245 633 
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Siguria Rrugore  
 

 
aŜ ǉšƭƭƛƳ ǇŀǊŀƴŘŀƭƛƳƛƴ Ŝ ŀƪǎƛŘŜƴǘŜǾŜ Policia ka maksimalizuar masat ndaj shkelšsve tš 

rregullave tš qarkullimit rrugor dhe Kodit PenŀƭΦ tšǊ ƪšǘš ǉšƭƭƛƳ ƎƧŀǘš ƪšǎŀƧ ǇŜǊƛǳŘƘŜ Ƨŀƴš 

arrestuar 215 persona ǇšǊ ǎƘƪŜƭƧŜǘ ǉš ǇŀǊŀǎƘƛƪƻƴ ƭƛƎƧƛ. Prej tyre 193 ǇŜǊǎƻƴŀ Ƨŀƴš ŀǊǊŜǎǘǳŀǊ 

ǇšǊ ά5ǊŜƧǘƛƳ ŀǳǘƻƳƧŜǘƛ Ǉŀ ƭŜƧŜ ŘǊŜƧǘƛƳƛέ apo ǇšǊ ά5ǊŜƧǘƛƳ ƳƧŜǘƛ ƴš ƎƧŜƴŘƧŜ ǘš ŘŜƘǳǊϦ. >shtš 

rritur numri i gjobave nš masšn 36.4% krahasuar me periudhšn korresponduese tš vitit tš 

kaluar. 

 

  

134 
Aksidente 

Å26 t± vrar± 
Å35 t± plagosur r±nd± 
Å149 t± plagosur leht± 

48.759  

aŀǎŀ ƎƧƻōš 
Å14.426 p±r rrip sigurimi 
Å3.610 p±r shpejt±si e 
parakalim t± gabuar 
Å1.583 p±r kaskat 
Å396 mjete bllokuar  

792  

Leje drejtimi 
ǘšǊƘŜǉǳǊ  

Å115 pije alkolike 
Å259 shpejt±si 
Å418  t± tjera 

Akset Problematike  
¶ Milot - RreshenΣ ƪǳ ǇǊƻōƭŜƳ ƳōŜǘŜǘ ƳǳƴƎŜǎŀ Ŝ ǎƛƴƧŀƭƛǎǘƛƪšǎΣ ǎƛ ŘƘŜ ƳƻǎǊŜǎǇŜƪǘƛƳ ƛ 
ƪǳŦƛƧšǾŜ ǘš ǎƘǇŜƧǘšǎƛǎšΦ 

¶ ¢ƛǊŀƴš ς 5ǳǊǊšǎΣ ƳƻǎǊŜǎǇŜƪǘƛƳ ƛ ƪǳŦƛƧǾŜ ǘš ǎƘǇŜƧǘšǎƛǎš ŘƘŜ ƴŘšǊǇǊŜǊƧŜ Ŝ ǊǊǳƎšǎ ƴƎŀ 
ƪšƳōšǎƻǊšǘΦ 

¶ Xhafzotaj ς Qerret, ƳƻǎǊŜǎǇŜƪǘƛƳ ƛ ƪǳŦƛƧǾŜ ǘš ǎƘǇŜƧǘšǎƛǎš ŘƘŜ ƴŘšǊǇǊŜǊƧŜ Ŝ ǊǊǳƎšǎ ƴƎŀ 
ƪšƳōšǎƻǊšǘ 

¶ Elbasan ς wǊƻƎƻȊƘƛƴšΣ ƳǳƴƎŜǎŀ Ŝ ǎƛƴƧŀƭƛǎǘƛƪšǎΣ ǎƛ ŘƘŜ ƳƻǎǊŜǎǇŜƪǘƛƳ ƛ ƪǳŦƛƧǾŜ ǘš ǎƘǇŜƧǘšǎƛǎš 

¶ Levan- Mallakaǎǘšr, ƳƻǎǊŜǎǇŜƪǘƛƳ ƛ ǎƛƴƧŀƭƛǎǘƛƪšǎ ŘƘŜ ǎƘǇŜƧǘšǎƛ ǘŜƧ ƴƻǊƳŀǾŜ ǘš 
lejuara 

¶ Elbasan ς TiranšΣ ƳǳƴƎŜǎŀ Ŝ ǎƛƴƧŀƭƛǎǘƛƪšǎΣ ǎƛ ŘƘŜ ƳƻǎǊŜǎǇŜƪǘƛƳ ƛ ƪǳŦƛƧǾŜ ǘš ǎƘǇŜƧǘšǎƛǎš 

¶ Livadhja ς vŀŦš .ƻǘšΣ ƳǳƴƎŜǎŀ Ŝ ǎƛƴƧŀƭƛǎǘƛƪšǎΣ ǎƛ ŘƘŜ ƳƻǎǊŜǎǇŜƪǘƛƳ ƛ ƪǳŦƛƧǾŜ ǘš ǎƘǇŜƧǘšǎƛǎš 
¶ ƴš Ȋonat urbane, kryesisht všǊŜƘŜǘ ƳƻǎǊŜǎǇŜƪǘƛƳ ƛ ǎƛƴƧŀƭƛǎǘƛƪšǎ ŘƘŜ ƴŘšǊǇǊŜǊƧŜ Ŝ 
ǊǊǳƎšǎ ƴƎŀ ƪšƳōšǎƻǊšǘΦ 
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Siguria Rrugore  

 

Treguesit sipas strukturave  

Nr Qarqet 

Aksidente ¢šǊƘŜǉƧŜ ƭŜƧŜ ŘǊŜƧǘƛƳƛ Masa administrative 
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1 Berat 3 0 1 2 3 3 0 7 1,627 180 48 148 518 203 32 

2 Dib±r 5 0 5 10 15 0 0 14 992 79 12 37 342 82 3 

3 Durr±s 10 1 2 15 17 11 148 19 6,517 2.120 78 558 1668 734 18 

4 Elbasan 10 1 0 12 12 16 8 15 4,055 1.178 60 721 478 365 31 

5 Fier 15 1 8 15 23 5 1 61 3,767 880 3 120 141 392 12 

6 Gjirokast±r 1 1 0 0 0 0 0 0 1,817 627 2 53 578 95 4 

7 Kor± 7 2 0 8 8 5 0 5 2,782 375 33 89 599 473 13 

8 Kuk±s 1 7 3 1 4 0 0 0 811 289 0 0 257 1 1 

9 Lezh± 15 2 4 13 17 6 91 27 2,984 616 0 612 661 107 20 

10 Shkod±r 7 1 3 4 7 5 1 6 3,380 709 47 87 1657 438 15 

11 Tiran± 54 5 8 65 73 64 10 253 16,936 7.026 1.281 1.180 4429 790 34 

12 Vlor± 6 5 1 4 5 0 0 11 3,091 347 19 5 2141 246 10 

  Shuma 134 26 35 149 184 115 259 418 48.759 14.426 1.583 3.610 13.469 3962 193 
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Paraqitja grafike krahasuese e të dhënave për aksidentet rrugore  

sipas pasojave të tyre: 

 
 

Paraqitja grafike krahasuese e masave  

administrative të marra nga Policia  për kundravajtjet e evidentuara : 
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